
ПРОТОКОЛ 

№ 27 
 

  Днес, 06.07.2021 г. от 10.00 часа в салона на Общината се проведе 

извънредно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

  На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска – Кмет на 

Общината и кметове на кметства от селищата на Общината. 

  П. Петров: Откривам днешното редовно заседание на Общинския 

съвет.   Присъстват 11 общински съветника. Имаме необходимия кворум и 

можем да започнем работа. 

Предварително Ви е раздаден проекта за дневен ред. Има ли 

становища по дневния ред? Няма. Който е съгласен да приемем дневния 

ред на днешното заседание, моля да гласува:   

 

Гласували 11 съветника:  “За” – 11, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н     Р Е Д : 
 

1. Предложение за предоставяне на средства за подпомагане 

участието на националната състезателка по борба Яна Цветелинова 

Димитрова, жител на гр. Долна Митрополия 

Докл.: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

2. Инициатива за поставяне на паметна плоча на ген. Иван Винаров 

      Докл.: П. Цоновска – Кмет на общината 
 

               П. Петров:  Предстои да вземем решение с поименно гласуване. 

Който е съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на 

съветниците и с отговор -  “да”, “не”, “въздържал се” , моля да гласува: 

       Гласували 11 съветника:  “За” – 11 “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 369 

 

  На основание чл. 27, ал.5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 

2, т.3 от Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите 

комисии и взаимодействието му с общинската администрация Общински 

съвет - Долна Митрополия реши: 

1. Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, 

за които съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с 

извикване на съветниците и с отговор -  “да”, “не”, “въздържал се”. 



 

 По т. 1 Предложение за предоставяне на средства за подпомагане 

участието на националната състезателка по борба Яна Цветелинова 

Димитрова, жител на гр. Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

 

 П. Цоновска: Искам да се извиня за свикването на извънредно 

заседание, но за да спазим законовите разпоредби, сме длъжни да 

предложим за разглеждане тези въпроси.  

По предложението за отпускане на средства за участието на Яна, мога да 

кажа, че това дете има бъдеще като състезател в този спорт. Ние винаги 

сме я подкрепяли. Треньорът й дойде при мен с молба, тъй като 

федерацията има средства за определен брой състезатели и Яна не попада в 

тях.  

 П. Петров: Има ли становища, въпроси? Няма. Който е съгласен да 

приемем предложението за предоставяне на средства за подпомагане 

участието на националната състезателка по борба Яна Цветелинова 

Димитрова, жител на гр. Долна Митрополия, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 11 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Емил Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Пламен Бончев, Славей Първанов 

 “ПРОТИВ” –  Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Александър Печеняков, Георги Гинчев, Злати Тодоров Мартин Аспарухов, 

Светла  Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието.  

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 370 

 

 На основание чл.21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 2 от Закона за 

публичните финанси и заявление с вх.№РД-15-5530/01.07.2021 г. от Яна 

Димитрова и треньора й по борба Момчил Сирашки, Общински съвет 

Долна Митрополия: 

 1. Дава съгласие да бъдат предоставени средства в размер на 1500 лв. 

за подпомагане участието на националната състезателка по борба Яна 

Цветелинова Димитрова, жител на гр. Долна Митрополия. 

2. Средствата да бъдат отчетени в Местна дейност 122“Общинска 

администрация“ §42-14 – Обезщетения и помощи по решение на общински 

съвет.  

 

 По т. 2 Инициатива за поставяне на паметна плоча на ген. Иван 

Винаров. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 



 П. Цоновска: Подкрепям поставянето на паметника, макар да 

смятам, че точно преди изборите не беше най-редно, за да не се изтълкува 

по грешен начин, но за да се спази закона, трябва решение на Общински 

съвет.   

 П. Петров: Има ли становища, въпроси? Няма. Който е съгласен да 

приемем предложението за инициатива за поставяне на паметна плоча на 

ген. Иван Винаров, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 11 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Емил Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Пламен Бончев, Славей Първанов 

 “ПРОТИВ” –  Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Александър Печеняков, Георги Гинчев, Злати Тодоров Мартин Аспарухов, 

Светла  Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието.  

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 371 

 

На основание чл.21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с  чл. 62, ал. 8 от 

Закона за устройство на територията: 

1. Дава съгласие да се постави паметна плоча, изработена със средства 

на сдружение „Ген. Иван Винаров – за парк Кайлъка“,  в памет на генерал 

Иван Винаров, на моста на р. Вит при с. Божурица, общ. Долна 

Митрополия. 

2. Упълномощава Кмета на община Долна Митрополия да предприеме 

необходимите действия, съгласно Закона за устройство на територията и 

поднормативни актове. 

 

 П.Петров:  Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното 

заседание на общинския съвет. 

 

 

 

Протоколчик:         Председател: 

 

    /Боряна Димитрова/           /Петър Петров/ 
 
 


